АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2026                                          с.Пичаево                             № 160

  О внесении изменений в постановление администрации Пичаевского

муниципального округа от 19.01.2024 № 85 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие культуры и туризма»

      В соответствии с решением Совета депутатов Пичаевского

муниципального округа Тамбовской области от 25.12.2025 №363 «О бюджете

Пичаевского муниципального округа Тамбовской области на 2026 год и на

плановый период 2027 и 2028 годов» администрация муниципального округа

постановляет:

     1. Внести  изменения в постановление  администрации муниципального

округа от 19.01.2024 № 85 « Об утверждении муниципальной программы

 « Развитие культуры и туризма»  (далее – Программа):

    1.1. в паспорт Программы:

    1.1.1. в строке 8 таблицы «Объемы и источники финансирования

Программы»  в строке «Общие затраты на реализацию муниципальной

программы  изменить объемы финансирования: за счет всех источников

финансирования (тысяч рублей): 2026 г. – 31308,4; 2027 г. – 27515,0; 2028 г. -

27854,7 , федеральный бюджет: 2026г.-36,0 ; 2027 г.-36,4; 2028г.-36,0 ,

областной бюджет: 2026 г. –614,2 ;2027 г.-614,2; 2028 г.-614,2, бюджет

округа:2026 г. –31272,4 ; 2027 г.-26864,4; 2028 г.-27204,5 ;

    1.1.2. в разделе 6. «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации  муниципальной программы» в столбцах 3-5

изменить объем финансирования, изложив в следующей редакции:

 2026 г. – 31308,4; 2027 г.-27515,0; 2028 г.-27854,7;

   1.2 в приложении №2 к муниципальной программе «Развитие культуры и

туризма» «Перечень мероприятий муниципальной программы» :

   1.2.1 в пункте 1.1 «Финансовое обеспечение деятельности библиотек»

подпрограммы «Наследие» изменить объем финансирования (тысяч рублей):

  2026 г.-7695,9 ; 2027 г.-7212,9; 2028 г.-7212,9;

   1.2.2 в пункте 1.2 «Комплектование книжных фондов библиотек» изменить

объем финансирования: 2026 г.- 36,0; 2027 г.-36,4;2028г.-36,0, федеральный

бюджет- 2026-32,7;2027 г.-32,7; 2028 г.-32,7, областной бюджет-: 2026г.-3,2;

2027г.-3,2;2028г.-3,2,  бюджет округа: 2026г.-0,0; 2027г.-0,0; 2028г.-0,0

    1.2.3  в пункте 1.4 «Финансовое обеспечение деятельности музея»

изменить объем финансирования: 2026 г. -1352,1;2027г.-1072,7;2028г.-1072,7

     1.2.4    в пункте 1.5 «Обеспечение мер социальной поддержки отдельных

категорий граждан, работающих в сельской местности» изменить объем

финансирования: 2026 г.- 230,0; 2027г.-230,0; 2028-230,0; областной бюджет

2026г.– 230,0;2027г.-230,0; 2028г.-230,0;

     1.2.5 в пункте 1.3 « Расходы на осуществление отдельных

государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и

использованию архивных документов» изменить объем финансирования:

2026 г.-100,4;2027г.-100,4; 2028г.-100,4,  областной бюджет : 2026г.-100,4:

2027г.-100,4; 2028г.-100,4

     1.2.6  в пункте 2.1 «Финансовое обеспечение деятельности МБУК

«Пичаевский Дом культуры» подпрограммы « Искусство» изменить объем

финансирования: 2026 г.- 14920,3;2027г.-12659,4;2028г.-12659,4

    1.2.7 в пункте 2.3 «Проведение муниципальных конкурсов, фестивалей,

праздников, выставок, акций» изменить объем финансирования: 2026 г.-

450,0;2027г.-10,0; 2028г.-350,0

     1.2.8  в пункте 2.5 «Ежемесячная денежная выплата мер социальной

поддержки» изменить объем финансирования: 2026 г.-283,8;2027г.-283,8;

2028г.-283,8, областной бюджет:2026г.- 283,8;2027г.-283,8; 2028г.-283,8

     1.2.9 в пункте 2.6 «Финансовое обеспечение деятельности МБОУДО

«Пичаевская детская школа искусств» изменить объем финансирования:

 2026 г.-6189,9;2027г.-5899,4;2028г.-5899,4

    1.3 приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие культуры и

туризма»   изложить в новой редакции согласно приложению №1.

    1.4 в приложении № 4 к муниципальной Программе «Паспорт

подпрограммы «Наследие»:

   1.4.1 в строке 7 таблицы «Объемы и источники финансирования

подпрограммы» в строке «Общие затраты на реализацию подпрограммы

изменить объем  финансирования: за счет всех источников финансирования

 2026 г. – 9414,4; 2027г.-8652,4; 2028г.-8652,1, федеральный бюджет:2026г.-

36,0; 2027г.-36,4; 2028г.-36,0, областной бюджет : 2026 г. – 230,0; 2027г.-

230,0; 2028г.-230,0, бюджет округа: 2026 г.- 9148,4; 2027г.-8386,0;2028г.-

8386,1

    1.4.2 в разделе 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации  подпрограммы» изменить объем

финансирования, изложив в следующей редакции:

финансирование подпрограммы «Наследие» по годам за счет всех

источников предусматривается в следующих объемах: 2026 г.-9414,4;2027г.-

8652,4; 2028г.-8652,1, федеральный бюджет: 2026г.- 36,0; 2027-36,4;2028г.-

36,0,областной бюджет: 2026 г.-230,0; 2027г.-230,0;2028г.-230,0, бюджет

округа:2026 г. -9148,4;2027г.-8386,0;2028г.- 8386,1

   1.5 в приложении № 5 к муниципальной Программе «Паспорт

подпрограммы «Искусство»:

   1.5.1 в строке 7 таблицы «Объемы и источники финансирования

подпрограммы» в строке «Общие затраты на реализацию подпрограммы

изменить объем  финансирования: за счет всех источников финансирования -

 2026 г.-21844,0 ; 2027г.-18852,6; 2028г.-19192,6, областной бюджет:  2026 г.-

283,8; 2027г.-283,8; 2028-283,8;бюджет округа:2026 г.-21560,2 ;2027-18568,8;

2028г.-18908,8;

   1.5.2 в разделе 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации  подпрограммы» изменить объем

финансирования, изложив в следующей редакции:

финансирование подпрограммы «Искусство» по годам за счет всех

источников предусматривается в следующих объемах: 2026 г.-21844,0;2027г.-

18852,6;2028г.-19192,6, областной бюджет: 2026 г.-238,8; 2027г.-238,8;2028г.-

238,8; бюджет округа: 2026г.-21560,2;2027г.-18568,8;2028г.-18908,8

   2. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию в

сетевом издании» РИА «ТОП68» (www.top68.ru) и вступает в силу после

официального опубликования.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа О.В.Горбачеву.

 Глава Пичаевского

 муниципального округа  В.Г.Лазутин